
 

 

  

 

 
 

Til: Åpen invitasjon   
Fra: Ruter As  

 

Invitasjon til dialogkonferanse med leverandører om drift av ferger med 
fornybar energi  

All kollektivtransport i Oslo og Akershus skal gå på fornybar energi innen utgangen av 
2020. Dette betyr en ambisiøs omlegging av båtene som trafikkerer Ruters samband.  
 
Utviklingen i miljø- og energipolitikk og krav til transportsektoren har i løpet av de siste 
årene bidratt til en dynamisk utvikling i nullutslipps- og lavutslippsteknologi for båt. For å 
kartlegge og analysere teknologiske muligheter og kostnader ved bruk av fornybar energi 
på Ruters båtsamband, har Ruter igangsatt et forprosjekt. Utgangspunktet for 
forprosjektet er dagens rutetilbud for båt skal opprettholdes og ha samme kvalitet. På 
bakgrunn av kriterier som skal ivareta hensyn til kostnader (investeringer og drift), 
miljøpåvirkninger og driftsegenskaper/sikkerhet skal forprosjektet munne ut i anbefalinger 
for alternative fornybare løsninger for framdrift pr samband/linje på kort (2020) og lang sikt 
(2030).  
 

Formålet med dialogkonferansen er todelt: 

1) Ruter ønsker å formidle sine ambisjoner og planer for framtiden med tanke på 
fossilfri drift av båtsambandene, som er nedfelt i vår miljøstrategi, programmet 
Fossilfri 2020 og vår langsiktige strategiske plan, M2016, og  

2) ha dialog med markedet om mulige løsninger for hvert av sambandene/linjene.  

 

Ruter er et administrasjonsselskap som ikke eier infrastruktur som båter og brygger. 
Produksjon av kollektivtrafikk på fjorden er konkurranseutsatt og de ulike sambandene, 
eller linjene, betjenes av ulike operatører med bakgrunn i anbud. Dagens kontrakter 
utløper i perioden 2018-2024 (pluss opsjoner for forlengelse) og kontraktenes varighet 
påvirker Ruters handlingsrom for å gjøre strategiske veivalg og endringer i energibærer/e 
og framdriftsteknologi.  
 
 

Dato:  12. november, fra kl 09:00-13:00 
Sted:  Trafikanten/Ruters kundesenter, Jernbanetorget 
 
Målgrupper: 
 

 Leverandører  
 Relevante bransjeorganisasjoner og næringsklynger   
 FoU-aktører   
 Relevante interesseorganisasjoner   

Det foreløpige programmet for dialogkonferansen er som følger:  
  



 
 

 
 

Kl Foreløpig program   

09:00 Introduksjon av Ruters Fossilfri 2020-satsing på båt – mål, ambisjoner 
og planer 
  

 Presentation av foreløpige hypoteser om egnede løsninger for fornybar 
energi for hvert av sambandene/linjene.  

 Synspunkter og innspill fra markedet på foreløpige 
hypoteser/konklusjoner 

 Oppsummering og veien videre  

13:00 Slutt 

 
Endelig program og ytterligere detaljer om konferansen vil følge i løpet av kort tid på 
https://ruter.no/om-ruter/rapporter-planer-prosjekter/fossilfri2020/informasjon-for-leverandorer/ 
 
Skriftlig dokumentasjon av konferansen og avholdte presentasjoner vil bli offentliggjort på 
samme hjemmeside.   
 
Fordi møterommet har begrenset kapasitet, setter vi en grense på to personer pr organisasjon.  
 
Påmelding er obligatorisk. Påmelding og eventuelle spørsmål om konferansen sendes til: 
fossilfri2020@ruter.no. Påmeldingsfristen er 6. november og vi ber om at dere oppgir navn på 
organisasjon, deltaker/e og epostadresse som deltaker kan kontaktes på.   
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